
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 від _______________ м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проекту рішення  міської 
ради «Про внесення змін до рішення 
Білгород-Дністровської міської ради від 
14.09.2023 року № 853-VIII «Про 
затвердження міської цільової Програми 
«Соціальний захист» на 2024 -2026 роки»

З  метою  соціального  захисту  окремих  категорій  населення  міста  Білгород-
Дністровського в умовах воєнного стану, надання додаткових до встановлених 
законодавством гарантій щодо  соціального  захисту  населення,  враховуючи рішення 
Білгород-Дністровської міської ради від 30 липня 2020 року № 1345-VII «Про затвердження 
Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських цільових програм та звітності про 
їх виконання» (зі змінами та доповненнями), керуючись  підпунктом 1 пункту «а» статті 27, 
частиною другою статті 42, пунктом 1 частини другої статті 52 та частиною шостою статті 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Схвалити проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-

Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 853-VIII «Про затвердження міської 
цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 -2026 роки» (додається).
 2. Директору Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров`я 
ЗАДОРОЖНІЙ Жанні внести на розгляд сесії Білгород-Дністровської міської ради проект 
рішення «Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 
року № 853-VIII «Про затвердження міської цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 
-2026 роки».

3. Відповідальність за виконання даного рішення покласти на директора Департаменту 
соціальної, сімейної політики та охорони здоров`я Білгород-Дністровської міської ради 
ЗАДОРОЖНУ Жанну. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                          Олександр СКАЛОЗУБ



   Додаток 
                                           до рішення виконавчого комітету 

 Білгород-Дністровської міської ради
                                                            від “____”__________2025 року № _______

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

 від _______________ м. Білгород-Дністровський №

Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 14.09.2023 
року № 853-VIII «Про затвердження міської 
цільової Програми «Соціальний захист» на 
2024-2026 роки» 

З  метою  соціального  захисту  окремих  категорій  населення  міста  Білгород-
Дністровського в умовах воєнного стану, надання додаткових до встановлених 
законодавством гарантій щодо  соціального  захисту  населення, враховуючи рішення  
виконавчого  комітету від _________ року  № _____ «Про схвалення проекту рішення міської 
ради «Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 року 
№ 853-VIII «Про затвердження міської цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 -2026 
роки», керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 59 Закону 
України “Про місцеве самоврядування  в Україні”, Білгород-Дністровська міська рада 

ВИРІШИЛА :
1. Внести зміни до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 року   

№ 853-VIII «Про затвердження міської цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 -2026 
роки», а саме:

1.1. В паспорті Програми в пункті 8 «Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних 
для реалізації Програми, всього:»  «зокрема: - коштів бюджету Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади; - інші джерела» цифри «12 276,3 тис.грн.» замінити на 
«9 271,3 тис.грн»;

1.2. Викласти в новій редакції додаток 1 «Заходи з реалізації Програми», додаток 2 
«Показники результативності Програми», додаток 3 «Ресурсне забезпечення Програми» 
(додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань  бюджету, 
фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин ВАРЕНИКА 
Віталія та з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров`я та соціального 
захисту населення ГОНЧАРОВУ Інну.

Проєкт підготовлено Департаментом соціальної,
сімейної політики та охорони здоров’я 
Білгород-Дністровської міської ради 



2                                                                           продовження додатка

         Додаток 1 
                                                                                                                                     до міської цільової Програми 

         «Соціальний захист» на 2024 -2026 роки

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ з/п Зміст 

заходів

Строк 
виконання

заходу
Виконавці Джерела 

фінансування 2024 рік 2025 рік 2026 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Надання адресної матеріальної 
допомоги малозабезпеченим 
верствам населення, які 
опинилися у складних життєвих 
обставинах, що зареєстровані та 
проживають на території міста 
Білгород-Дністровський

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ
  

Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський 

800,0 600,0 800,0 2200,00 Матеріальна підтримка 
малозабезпечених громадян 
шляхом надання адресної 
допомоги згідно особистих 
звернень, які підлягають 
розгляду на засіданнях 
міської координаційної ради 
з питань соціального захисту 
малозабезпечених верств 
населення 

2. Надання адресної щомісячної 
допомоги стомованим хворим 
на придбання калоприймачів 

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

350,0 300,0 400,0 1050,0 Забезпечення стомованих 
хворих міста 
компенсаційними виплатами 
для придбання 
калоприймачів 

3. Надання адресної матеріальної 
допомоги ветеранам війни 
(учасникам війни, особам з 
інвалідністю внаслідок війни, 
учасникам бойових дій, вдовам 
загиблих (померлих ветеранів 

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

72,0 56,0 56,0 184,0 Надання матеріальної 
допомоги особам з 
інвалідністю та учасникам 
бойових дій із розрахунку 
3000 грн. на 1 особу, 
учасникам війни та  сімя’м 



3                                                                           продовження додатка

війни) до дня Перемоги над 
нацизмом у Другій світовій 
війні 

загиблих (померлих) 
ветеранів війни із 
розрахунку по 1000 гривень 
на кожну особу 

4. Придбання пам'ятних медалей 
до 40-х роковин 
Чорнобильської катастрофи

2026 рік ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

0 0,0 60,0 60,0 Урочисте нагородження 
учасників ліквідації 
наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС

5. Надання матеріальної допомоги 
особам, постраждалим від 
наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС до Дня 
пам’яті Чорнобильної трагедії

2026 рік ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

0,0 0,0 120,0 120,0 Матеріальна  підтримка  
осіб, постраждалих від 
наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС 

6. Надання матеріальної допомоги 
ліквідаторам наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС 2-ої та 3-
ої категорій до Дня ліквідатора 
наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС 

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

0,0 40,0 0,0 40,0 Матеріальна підтримка 
учасників ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС 

7. Надання одноразової допомоги 
громадянам на поховання 
деяких категорій осіб

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

80,0 70,0 100,0 250,0 Надання одноразової 
допомоги громадянам які, 
здійснили поховання 
померлих непрацюючих 
родичів, що не досягли 
пенсійного віку 

8. Поховання невідомих 2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

200,0 200,0 200,0 600,0 Поховання  невідомих у 
порядку, визначеному 
чинним законодавством 
України



4                                                                           продовження додатка

9. Надання 50% пільг з оплати 
житлово-комунальних послуг 
вдовам загиблих воїнів — 
афганців під час виконання 
службового обов'язку 

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

28,0 40,0 40,0 108,0 Матеріальна підтримка вдів 
загиблих воїнів-афганців під 
час виконання службових 
обов'язків 

10. Надання 50% пільг з оплати 
житлово-комунальних послуг 
вдові працівника МВ УМВС 
України в Одеській області, 
загиблого при виконанні 
службових обов'язків 

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

16,0 20,0 20,0 56,0 Матеріальна підтримка 
вдови працівника МВ УМВС 
України, загиблого при 
виконанні службових 
обов'язків  

11. Надання 50% пільг на житлово-
комунальні послуги особам з 
інвалідністю з ураженням 
органів зору 1 та 2 групи, сім'ям 
з дітьми з інвалідністю 
прикутими до ліжка, сім'ям, в 
яких мешкає дві та більше 
особи з інвалідністю, законним 
представникам дітей з 
інвалідністю, які пересуваються 
на візках

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

40,0 65,0 65,0 170,0 Матеріальна підтримка осіб 
з числа соціально 
незахищених громадян та 
дітей громади

12. Надання разової грошової 
допомоги громадянам міста з 
нагоди 90 — річчя і більше від 
дня народження за місцем 
проживання 

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

250,0 100,0 100,0 450,0 Привітання  адресною 
грошовою допомогою та  
придбання  подарунків  
(листівок) громадянам  
похилого  віку з  нагоди 
відзначення 90 — річчя і 
більше від дня народження

13. Оздоровлення ветеранів праці 2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 

0,0 0,0 100,0 100,0 Забезпечення санаторно-
курортними путівками 
ветеранів праці шляхом  



5                                                                           продовження додатка

Білгород — 
Дністровський

відшкодування вартості 
путівки санаторно-
курортним закладам за 
надані послуги відповідно 
до укладених договорів та 
актів наданих послуг

14. Оздоровлення осіб, які 
підпадають під чинність Закону 
України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захисту» та «Про основи 
соціальної захищеності осіб з 
інвалідністю в Україні»

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

0,0 0,0 300,0 300,0 Забезпечення санаторно- 
курортними путівками 
ветеранів війни та осіб з 
інвалідністю

15. Відзначення пам'ятних дат, 
підтримка організацій у 
проведенні заходів з нагоди 
відзначення дат, зборів тощо  

2024-2026 
роки 

ДССПОЗ Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

0,0 0,0 65,0 65,0 Підвищення громадської та 
патріотичної свідомості 
громадян міста

КУ «Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послу)»

16. Надання адресної натуральної 
допомоги у вигляді 
продовольчих наборів та засобів 
індивідуального захисту 
малозабезпеченим верствам 
населення

2024-2026 
роки 

КУ «БД 
МТЦСО 
(НСП)» 

Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

269,8 300,0 315,0 884,8 Матеріальна допомога 
малозабезпеченим верствам 
населення 



6                                                                           продовження додатка

17. Надання адресної натуральної 
допомоги у вигляді гарячих 
обідів малозабезпеченим 
верствам нселення 

2024-2026 
роки 

КУ «БД 
МТЦСО 
(НСП)» 

Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

540,0 700,0 750,0 1990,0 Матеріальна допомога 
малозабезпеченим верствам 
населення міста 

18. Надання адресної натуральної 
допомоги у вигляді 
хлібобулочних виробів 
малозабезпеченим верствам 
населення

2024-2026 
роки 

КУ «БД 
МТЦСО 
(НСП)» 

Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

142,0 157,5 165,0 464,5 Матеріальна допомога 
малозабезпеченим верствам 
населення 

19. Відзначення святкових дат та 
пам’ятних подій 

2024-2026 
роки 

КУ «БД 
МТЦСО 
(НСП)» 

Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

45,0 50,0 66,0 161,0 Підвищення громадянської 
та патріотичної свідомості 
міської громади 

20. Сприяння активному 
довголіттю людей похилого 
віку, людей з інвалідністю, 
шляхом:
-надання психологічної 
підтримки;
-сприяння залученню до 
творчості, духовного розвитку;
розширення реабілітаційних 
заходів   

2024-2026 
роки 

КУ «БД 
МТЦСО 
(НСП)» 

Бюджет 
територіальної 
громади міста 
Білгород — 

Дністровський

5,0 6,0 7,0 18,0 Піклування про здоров'я і 
добробут, залучення людей 
похилого віку, людей з 
інвалідністю до творчості, 
духовного розвитку  



7                                                                           продовження додатка

21. Залучення представників 
громадського сектору 
(неурядових організацій) до 
планування та реалізації 
державної політики шляхом 
укладання меморандумів, 
договорів про співпрацю та 
реалізацію спільних проектів та 
заходів  

2024-2026 
роки 

КУ «БД 
МТЦСО 
(НСП)» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - Залучення громадських 
організацій до участі в 
реалізації державної 
соціальної політики на 
території Білгород-
Дністровської міської 
територіальної громади

22. Проведення заходів щодо 
розповсюдження соціальної 
інформації у вигляді 
конференцій, круглих столів 
громадських слухань, 
проведення інформаційно-
роз’яснювальної роботи через 
ЗМІ  

2024-2026 
роки 

КУ «БД 
МТЦСО 
(НСП)» 

Фінансування 
не потребує 

- - - - Підвищення рівня 
обізнаності населення 
територіальної громади з 
питань соціального захисту 
населення 

Разом: 2837,8 2704,5 3729,0 9271,3

_________________



8                                                                           продовження додатка

         Додаток 2 
                                                                                                                                     до міської цільової Програми 

         «Соціальний захист» на 2024 -2026 роки

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ 

Назва показника Одиниця 
виміру 

Вихідні дані на 
початок дії 
програми 

І етап виконання 
програми 

ІІ етап 
(20_-20_ 

роки)

ІІІ етап 
(20_-20_ 

роки)
№ 
з/п

2024 рік 2025 рік 2026 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9

І. Показники витрат
Департамент соціальної, сімейної політики та  охорони здоров'я 

1. Обсяг коштів для надання різних видів допомог окремим 
категоріям громадян та громадським організаціям міста

Тис. грн. 2496,0 1552,0 1166,0 1701,0 - -

2. Обсяг коштів щодо надання пільг зі сплати житлово-
комунальних послуг окремим категоріям громадян

Тис. грн 972,0 84,0 125,0 125,0 - -

3. Обсяг коштів щодо оздоровлення ветеранів праці, осіб з 
інвалідністю, осіб з інвалідністю з дитинства та реабілітація 
дітей з інвалідністю

Тис. грн 200,0 0,0 0 400,0 - -

4. Обсяг коштів щодо поховання невідомих Тис. грн 150,0 200,0 200,0 200,0 - -

КУ “Білгород-Дністровський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)

1. Обсяг коштів направлених на виконання заходів Програми 
комунальною установою «Білгород-Дністровський 
територіальний центр соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг)»

Тис. грн 869,0 1001,8 1213,5 1303,0 - -



9                                                                           продовження додатка

ІІ показники продукту

Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я

1. Кількість осіб, з числа окремих категорій громадян та 
громадські організації, які потребують у забезпеченні 
різними видами допомог 

осіб 699 463 333 373 - -

2. Кількість осіб, з числа окремих категорій громадян, які 
потребують у забезпеченні пільгами зі сплати житлово-
комунальних послуг 

осіб 506 22 17 17 - -

3. Кількість ветеранів праці, осіб з інвалідністю, осіб з 
інвалідністю з дитинства, дітей з інвалідністю, які 
потребують оздоровлення та реабілітації

осіб 8 0 0 20 - -

4. Кількість невідомих громадян, які потребують поховання осіб 50 50 50 50 - -

КУ “Білгород-Дністровський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)

1. Кількість осіб, на яких направлені заходи Програми, 
виконавцем яких є комунальна установа «Білгород-
Дністровський територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)»

осіб 703 710 750 750 - -

ІІІ. Показники ефективності

Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я

1. Середній розмір допомоги окремим категоріям громадян та 
громадським організаціям міста

тис. грн/ос. 3,6 3,4 3,5 4,6 - -

2. Середній розмір пільг зі сплати житлово-комунальних 
послуг окремим категоріям громадян

тис. грн/ос. 0,2 0,3 0,6 0,6 - -



10                                                                           продовження додатка

3. Середня вартість послуг з оздоровлення ветеранів праці, 
осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю з дитинства та 
послуг з реабілітація дітей з інвалідністю

тис. грн/ос. 25,0 0 0 20,0 - -

4. Середня вартість одного поховання невідомого 
громадянина

тис. грн/ос. 3,0 4,0 4,0 4,0 - -

КУ “Білгород-Дністровський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)
1. Середня вартість заходів Програми, виконавцем яких є 

комунальна установа «Білгород-Дністровський 
територіальний центр соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг)»

тис. грн/ос. 1,24 1,4 1,6 1,7 - -

ІV Показники якості

Департамент соціальної, сімейної політики та  охорони здоров'я

1 Рівень забезпечення різними видами допомог окремих 
категорій громадян та громадських організацій міста, які 
звернулися за отриманням відповідної допомоги 

% 100 100 100 100 - -

2 Рівень забезпечення пільгами зі сплати житлово-
комунальних послуг окремих категорій громадян, які 
звернулися за  відповідними пільгами

% 100 100 100 100 - -

3 Рівень забезпечення послугами з оздоровлення та 
реабілітації ветеранів праці, осіб з інвалідністю, осіб з 
інвалідністю з дитинства та реабілітація дітей з 
інвалідністю

% 100 0 100 100 - -

4 Рівень забезпечення поховання невідомих громадян % 100 100 100 100 - -



11                                                                           продовження додатка

КУ “Білгород-Дністровський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)

1 Відсоток забезпеченості виконання заходів Програми 
комунальною установою «Білгород-Дністровський 
територіальний центр соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг)»

% 100 100 100 100 - -

________________
        



12                                                                           продовження додатка

         Додаток 3 
                                                                                                                                      до міської цільової Програми 

          «Соціальний захист» на 2024 -2026 роки

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
тис.грн.

Етапи виконання Програми

І ІІ ІІІ
Обсяг коштів, що 

пропонується залучити на 
виконання Програми

2025 рік 2026 рік 2027 рік 20__-20__ 
роки

20__-20__ 
роки

Всього витрат на 
виконання Програми

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг коштів, всього,
зокрема: 2 837,8 2 704,5 3 729,0

- - 9 271,3

Державний бюджет - - - - - -

Бюджет Білгород-
Дністровської міської 

територіальної громади
2 837,8 2 704,5 3 729,0

- -
9 271,3

Інші джерела - - - - - -

Cекретар міської ради                                                                                                                                           Олександр СКАЛОЗУБ
____________________

Керуючий справами                                 Ігор ВЕЛИЧКО



Порівняльні    таблиці
до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 853-VIII

«Про затвердження міської цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 -2026 роки»

Роки виконання програми (діюча) Роки виконання програми (проект) Відхилення (+/-)Джерела 
фінансування 2024 рік 2025 рік 2026 рік Усього,

тис.грн
2024 рік 2025 рік 2026 рік Усього,

тис.грн
2024 рік 2025 рік 2026 рік Усього,

тис.грн
Усього, в тому 

числі:
- - - - - - - - - - - -

Державний бюджет - - - - - - - - - - - -
Обласний бюджет - - - - - - - - - - - -
Бюджет Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

2837,8 4524,5 4914,0 12276,3 2837,8 2704,5 3729,0 9271,3 - 1820,0 1185,0 3005,0

Інші джерела - - - - - - - - - - - -

Ресурсне забезпечення

Напрямки діяльності та заходи
Роки виконання програми 

(діюча)
Роки виконання програми 

(проект)
Відхилення (+/-)Перелік заходів Джерела 

фінансування 
(назначаються 

лише ті бюджети, 
обсяги 

фінансування 
яких потребують 

змін)

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього,
тис.грн

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього,
тис.грн

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього,
тис.грн

Приміт
ка

Назва напрямку діяльності
Надання адресної 
матеріальної допомоги 
малозабезпеченим верствам 
населення, які опинилися у 
складних життєвих 
обставинах, що зареєстровані 
та проживають на території 
міста Білгород-Дністровський

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

800,0 1200,0 1500,0 3500,0 800,0 600,0 800,0 2200,0 - 600,0 700,0 1300,0 -



2                                                                           продовження додатка

Надання адресної щомісячної 
допомоги стомованим хворим 
на придбання калоприймачів 

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

350,0 600,0 600,0 1550,0 350,0 300,0 400,0 1050,0 - 300,0 200,0 500,0 -

Надання адресної 
матеріальної допомоги 
ветеранам війни (учасникам 
війни, особам з інвалідністю 
внаслідок війни, учасникам 
бойових дій, вдовам загиблих 
(померлих ветеранів війни) до 
дня Перемоги над нацизмом у 
Другій світовій війні 

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

72,0 200,0 200,0 472,0 72,0 56,0 56,0 184,0 - 144,0 144,0 288,0 -

Придбання пам'ятних медалей 
до 40-х роковин 
Чорнобильської катастрофи

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

0 0 0 0 0 0 60,0 -60,0 - - -60,0 -60,0 -

Надання матеріальної 
допомоги особам, 
постраждалим від наслідків 
аварії на Чорнобильській АЕС 
до Дня пам’яті Чорнобильної 
трагедії

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

0 0 0 0 0 0 120,0 -120,0 - - -120,0 -120,0 -

Надання матеріальної 
допомоги ліквідаторам 
наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС 2-ої та 
3-ої категорій до Дня 
ліквідатора наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС 

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

0 40,0 40,0 80,0 0 40,0 0 40,0 - - 40,0 40,0 -

Надання одноразової 
допомоги громадянам на 
поховання деяких категорій 
осіб

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

80,0 120,0 120,0 320,0 80,0 70,0 100,0 250,0 - 50,0 20,0 70,0 -

Поховання невідомих Бюджет Білгород-
Дністровської 

200,0 200,0 200,0 600,0 200,0 200,0 200,0 600,0 - - - - -



3                                                                           продовження додатка

міської 
територіальної 
громади

Надання 50% пільг з оплати 
житлово-комунальних послуг 
вдовам загиблих воїнів — 
афганців під час виконання 
службового обов'язку 

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

28,0 20,0 20,0 68,0 28,0 40,0 40,0 108,0 - 20,0 20,0 40,0 -

Надання 50% пільг з оплати 
житлово-комунальних послуг 
вдові працівника МВ УМВС 
України в Одеській області, 
загиблого при виконанні 
службових обов'язків 

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

16,0 10,0 10,0 36,0 16,0 20,0 20,0 56,0 - 10,0 10,0 20,0 -

Надання 50% пільг на 
житлово-комунальні послуги 
особам з інвалідністю з 
ураженням органів зору 1 та 2 
групи, сім'ям з дітьми з 
інвалідністю прикутими до 
ліжка, сім'ям, в яких мешкає 
дві та більше особи з 
інвалідністю, законним 
представникам дітей з 
інвалідністю, які 
пересуваються на візках

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

40,0 50,0 50,0 140,0 40,0 65,0 65,0 170,0 - 15,0 15,0 30,0 -

Надання разової грошової 
допомоги громадянам міста з 
нагоди 90 — річчя і більше 
від дня народження за місцем 
проживання 

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

250,0 400,0 400,0 1050,0 250,0 100,0 100,0 450,0 - 300,0 300,0 600,0 -

Оздоровлення ветеранів праці Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

0 100,0 100,0 200,0 0 0 100,0 100,0 - -100,0 - -100,0 -

Оздоровлення осіб, які 
підпадають під чинність 
Закону України «Про статус 

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 

0 300,0 300,0 600,0 0 0 300,0 300,0 - -300,0 - -300,0 -



4                                                                           продовження додатка

ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» та «Про 
основи соціальної 
захищеності осіб з 
інвалідністю в Україні»

територіальної 
громади

Відзначення пам'ятних дат, 
підтримка організацій у 
проведенні заходів з нагоди 
відзначення дат, зборів тощо  

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

0 50,0 50,0 100,0 0 0 65,0 65,0 - -50,0 15,0 -35,0 -

Директор ДССПОЗ                                           Жанна ЗАДОРОЖНА



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 853-VIII

«Про затвердження міської цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 -2026 
роки»

Проєктом рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 853-VIII «Про затвердження міської 
цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 -2026 роки»  пропонується внесення 
змін до міської цільової Програми «Соціальний захист» на 2024 -2026 роки, а саме: у 
2025 році здійснено упорядкування видатків на реалізацію заходів програми у 
відповідності до фактичних видатків. Збільшено видатки на надання різних видів 
пільг зі сплати житлово-комунальних послуг, у зв’язку з підвищенням їх вартості. 
Зменшено видатки на реалізацію заходів щодо надання різних видів допомог, у 
зв’язку зі зменшенням звернень за отриманням таких допомог.
 У  2026 році заплановано реалізацію заходів щодо відзначення 40-х роковин 
Чорнобильської катастрофи, зокрема, придбання пам'ятних медалей до 40-х роковин 
Чорнобильської катастрофи, надання матеріальної допомоги особам, постраждалим 
від наслідків аварії на Чорнобильській АЕС до Дня пам’яті Чорнобильної трагедії 
відзначення пам'ятних дат, підтримка організацій у проведенні заходів з нагоди 
відзначення дат, зборів тощо. Водночас, здійснено упорядкування видатків на 
реалізацію заходів програми у відповідності до фактичних видатків порівняно з 2025 
роком. Збільшено видатки на надання різних видів пільг зі сплати житлово-
комунальних послуг, у зв’язку з підвищенням їх вартості. Зменшено видатки на 
реалізацію заходів щодо надання різних видів допомог, у зв’язку зі зменшенням 
звернень за отриманням таких допомог у 2025 році.

Директор ДССПОЗ                        Жанна ЗАДОРОЖНА


